PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
                       Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000
                       Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

LEI Nº 1089/2008

AUTORIZA DESCONTO EM FOLHA DE PAGAMENTO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Câmara Municipal de Santana da Vargem aprovou e eu, Prefeito

Municipal, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a descontar em folha de pagamento,

valores autorizados formalmente por servidor e constantes de relatório apresentando pelo

Sindicato dos Empregados da Prefeitura Municipal de Santana da Vargem-SEMPRE.

§ 1º A autorização emitida e assinada pelo servidor conterá, objetivamente:

a) o montante a ser descontado;

b) o número de parcelas; e

c) o valor de cada parcela.

§ 2º Os valores descontados serão repassados ao Sindicato dos Empregados

da Prefeitura Municipal de Santana da Vargem-SEMPRE.

§ 3º Poderão ser autorizados descontos paralelos e cumulativos, desde que a

soma dos mesmos não exceda a um comprometimento superior a 30% (trinta por cento) da

remuneração do servidor.

Art. 2º  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem, 17 de julho de 2008.

Argemiro Rodrigues Galvão
Prefeito Municipal

Micheli Egídio Silva
Diretora de Administração